
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NAM ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:          /QĐ-UBND Nam Định, ngày       tháng 02 năm 2021 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v sáp nhập Ban Quản lý dự án Giao thông Nam Định, Ban Quản lý dự án 

đường trục phát triển tỉnh Nam Định thuộc Sở Giao thông vận tải, vào Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Nam 

Định và đổi tên thành Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Nam Định 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 
định về thành lập, tổ chức lại và giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản 
lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 
18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 16/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 
18/6/2015 của Chính phủ về hình thức tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông báo số 110-TB/TU ngày 20/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy  
về chủ trương tổ chức lại Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và 
công nghiệp tỉnh Nam Định, các Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thuộc Sở Nông 
nghiệp & PTNT, Sở Giao thông vận tải; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và 
công nghiệp tỉnh, tại Tờ trình số 12/TTr-QBLDA ngày 01/02/2021 và của Giám 
đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo số 472/BC-SNV ngày 04/02/2021 về việc thẩm định Đề 
án sáp nhập Ban Quản lý dự án Giao thông Nam Định, Ban Quản lý dự án đường 
trục phát triển tỉnh Nam Định thuộc Sở Giao thông vận tải và Ban Quản lý dự án xây 
dựng Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nam Định thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT vào Ban 
Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Nam Định 
và đổi tên thành Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Nam Định. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sáp nhập Ban Quản lý dự án Giao thông Nam Định, Ban Quản lý dự 

án đường trục phát triển tỉnh Nam Định thuộc Sở Giao thông vận tải, vào Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Nam Định 

và đổi tên thành Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Nam Định kể từ ngày 

01/3/2021. 



2 

 

 

Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ quyền hạn 

1. Vị trí 

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Nam Định (sau đây gọi tắt là Ban 
Quản lý dự án tỉnh) là đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND tỉnh Nam Định, 
hoạt động theo nguyên tắc tự bảo đảm về kinh phí hoạt động từ các nguồn kinh phí 
theo quy định của pháp luật. Ban Quản lý dự án tỉnh có tư cách pháp nhân, được sử 
dụng con dấu riêng, được mở tài khoản tại kho bạc nhà nước, ngân hàng theo quy 
định. 

- Ban Quản lý dự án tỉnh có quan hệ phối hợp công tác với các cơ quan, tổ 
chức liên quan theo quy định của pháp luật. 

- Trụ sở làm việc: số 96 đường Nguyễn Du, phường Nguyễn Du, thành phố 
Nam Định, tỉnh Nam Định. 

2. Chức năng 

- Làm chủ đầu tư các dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng, công 
nghiệp, giao thông và một số dự án khác sử dụng vốn ngân sách, vốn nhà nước 
ngoài ngân sách do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao.  

- Tiếp nhận và quản lý sử dụng vốn để đầu tư xây dựng theo quy định của pháp 
luật. 

- Thực hiện quyền, nghĩa vụ của chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án quy định tại 
Điều 68, Điều 69 Luật Xây dựng và quy định của pháp luật có liên quan. 

- Bàn giao công trình xây dựng hoàn thành cho chủ đầu tư, chủ quản lý sử 
dụng công trình khi kết thúc xây dựng hoặc trực tiếp quản lý, sử dụng công trình 
hoàn thành theo yêu cầu của người quyết định đầu tư. 

- Nhận ủy thác quản lý dự án của các chủ đầu tư khác khi được yêu cầu và 
có đủ năng lực để thực hiện trên cơ sở đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ quản lý các 
dự án đã được giao. 

- Thực hiện các chức năng khác do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao 
và theo quy định của pháp luật. 

3. Nhiệm vụ và quyền hạn 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Nam Định thực hiện nhiệm vụ, 
quyền hạn quy định tại Điều 8 Thông tư số 16/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của 
Bộ Xây dựng và các quy định hiện hành. 

Điều 3. Cơ cấu tổ chức 

1. Lãnh đạo: Gồm Giám đốc và không quá 03 Phó Giám đốc. 

Giám đốc là người đứng đầu Ban quản lý dự án, chịu trách nhiệm trước 
UBND tỉnh và trước pháp luật về hoạt động của Ban quản lý dự án trong việc thực 
hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao. 

Phó Giám đốc là người giúp việc Giám đốc, phụ trách một hoặc một số lĩnh 
vực công tác do Giám đốc phân công, chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước 
pháp luật về nhiệm vụ được phân công. 

Việc bổ nhiệm Giám đốc và Phó Giám đốc thực hiện theo quy định của pháp 
luật, của tỉnh về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ. 



3 

 

 

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ gồm: 

- Phòng Hành chính - Kế toán. 

- Phòng Kế hoạch - Tổng hợp. 

- Phòng Kỹ thuật - Thẩm định. 

- Phòng Dự án 1. 

- Phòng Dự án 2. 

- Phòng Dự án 3. 

3. Số lượng người làm việc: Số lượng người làm việc của Ban Quản lý dự án 
tỉnh được xác định trên cơ sở Đề án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức 
danh nghề nghiệp được cơ quan có thẩm quyền phê duyệt.  

Điều 4. Tổ chức thực hiện 

1. Các sở có liên quan: Có trách nhiệm tham mưu UBND tỉnh, hướng dẫn 
việc tổ chức sáp nhập theo nội dung quy định tại Điều 1 như sau: 

a) Sở Nội vụ: 

- Hướng dẫn Ban Quản lý dự án tỉnh thực hiện công tác tổ chức bộ máy và 
nhân sự theo quy định. 

- Hướng dẫn Ban Quản lý dự án tỉnh tiếp nhận viên chức, lao động hợp đồng 
từ các Ban Quản lý dự án thuộc Sở Giao thông vận tải theo quy định. 

- Hướng dẫn Ban Quản lý dự án tỉnh xây dựng đề án vị trí việc làm và Quy 
chế tổ chức hoạt động, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

b) Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng: 

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng và các cơ quan, 
liên quan, tham mưu UBND tỉnh xử lý chuyển tiếp nhiệm vụ chủ đầu tư từ các cơ 
quan, đơn vị về Ban Quản lý dự án tỉnh theo quy định. 

c) Sở Tài chính: 

- Hướng dẫn Ban Quản lý dự án tỉnh tiếp nhận tài sản, tài chính và các vấn 
đề liên quan theo quy định. 

- Hướng dẫn Ban Quản lý dự án tỉnh thực hiện cơ chế tài chính, cơ chế tự 
chủ của đơn vị sự nghiệp công lập theo quy định. 

d) Sở Giao thông vận tải: 

- Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, tham mưu cho UBND tỉnh xử lý 
chuyển tiếp nhiệm vụ chủ đầu tư từ Ban Quản lý dự án Giao thông Nam Định, Ban 
Quản lý dự án đường trục phát triển tỉnh Nam Định về Ban Quản lý dự án tỉnh theo 
quy định. 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án tỉnh để chuyển giao viên chức, lao động 
hợp đồng, tài chính, tài sản, công việc từ Ban Quản lý dự án Giao thông Nam 
Định, Ban Quản lý dự án đường trục phát triển tỉnh Nam Định về Ban Quản lý dự 
án tỉnh theo quy định. 

 

 



4 

 

 

2. Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh Nam Định 

a) Tiếp nhận tài chính, tài sản, trang thiết bị, công việc, viên chức, lao động 
hợp đồng của Ban Quản lý dự án Giao thông Nam Định, Ban Quản lý dự án đường 
trục phát triển tỉnh Nam Định; tổ chức thực hiện các dự án được giao quản lý, đảm 
bảo thường xuyên, thông suốt, không gián đoạn. 

b) Xây dựng Quy chế tổ chức hoạt động trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 
theo quy định. 

c) Quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng trực 
thuộc và mối liên hệ công tác giữa các phòng theo quy định. 

d) Chỉ đạo xây dựng Đề án vị trí việc làm, quyết định phê duyệt vị trí việc 
làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của Ban Quản lý dự án tỉnh, 
theo quy định. 

e) Thu hồi con dấu của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân 
dụng và công nghiệp tỉnh Nam Định, Ban Quản lý dự án giao thông Nam Định, 
Ban Quản lý dự án đường trục phát triển tỉnh Nam Định, giao cho cơ quan có trách 
nhiệm quản lý khi thực hiện sáp nhập theo Quyết định này. 

Điều 5. Hiệu lực thi hành. 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Bãi bỏ Quyết định số 1086/QĐ-UB ngày 19/10/1995 của UBND tỉnh 
Nam Hà về việc chuyển hình thức tổ chức Ban Quản lý công trình giao thông 
thuộc Sở Giao thông vận tải sang hình thức Chủ nhiệm điều hành dự án giao thông 
tỉnh Nam Hà, Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 02/3/2010 của UBND tỉnh Nam 
Định về xếp hạng Ban Quản lý dự án Giao thông Nam Định thuộc Sở Giao thông 
vận tải, Quyết định số 1589/QĐ-UBND ngày 30/7/2018 của UBND tỉnh về việc 
thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp 
tỉnh Nam Định, Quyết định số 318/QĐ-SGTVT ngày 06/04/2015 của Giám đốc Sở 
Giao thông vận tải về việc thành lập Ban Quản lý dự án đường trục phát triển tỉnh 
Nam Định, kể từ ngày 01/3/2021. 

3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành của tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu 
tư xây dựng tỉnh Nam Định và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Xây dựng;                                

- Bộ Nội vụ;                                    

- TT Tỉnh ủy; TT. HĐND tỉnh;       

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Như Điều 5; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Website tỉnh, Website VP UBND tỉnh;; 

- Lưu: VP1, VP5, VP8. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Phạm Đình Nghị 

 

 

Để 

báo 

cáo 


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-02-05T16:50:53+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Trần Kha<trankha@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-02-05T17:01:07+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-02-08T09:34:53+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-02-08T09:35:01+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-02-08T09:35:31+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




